ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/24 SL, DE 10 DE OUTUBRO DE 20241

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br vereadortiaoeleticista@camaraformosa.go.gov.br

Concede Entrega de Título Cidadão Formosense
ao Senhor Noel Pereira de Araújo.

Autoria: Ver. Sebastião Divino de Jesus.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Noel Pereira de Araújo,
pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade da cidade de Formosa.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues a homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de outubro de 2024.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenageá-la em reconhecimento pelos
bons e relevantes serviços prestados a este Município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/24 SL, DE 10 DE OUTUBRO DE 20241

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br vereadortiaoeleticista@camaraformosa.go.gov.br

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

O senhor Noel Pereira de Araújo nasceu no Município de Alvorada do Norte, Goiás, no

ano de 1978, filho de Deusdete Rosa de Araújo e de Antônio Pereira dos Santos.

Com três meses de idade perdi meu pai, nesta situação, foi quando minha mãe,

recém-viúva resolveu mudar e buscar seguir a vida aqui na cidade de Formosa, a qual nos

acolheu de forma fraterna.

Desde então, residimos até a data de hoje. Assim, tenho muito a agradecer. Estudei

em colégios públicos e tenho ensino fundamental incompleto.

Muito jovem, ainda menor de idade, no ano de 1993 iniciei minha profissão, quando

comecei a trabalhar como barbeiro, estando até hoje nessa profissão. Meu salão chama-se

Salão Santos

Casado desde o ano 1997 com a mesma mulher, esta que me dá força para viver,

constituindo família, com a concepção de 3 maravilhosos filhos.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-11T08:53:27-0300
	Brasil
	SEBASTIAO DIVINO DE JESUS
	Assinador Serpro